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Bilanci -forma e shkurtér

MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420091V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

- Viti raportues Viti paraardhés
~ AKTIVI-PASIV Shenime | " 44.12.2016 31.12.2015
AKTIVET
1 Aktive Afatshkurtera ;
Aktive monetare 11,042,589 14,721,932
Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 176,978,300 250,743,518
Inventari 303,440,790 337,562,907
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,687,804 -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 494,149,483 603,028,357
1] Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 11,513,414 12,814,970
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 11,513,414 12,814,970
TOTALI 1 AKTIVEVE (I + 1) 505,662,897 615,843,327
L
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 ;
Huaté dhe parapagimet 8 245,152,023 367,859,192
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) ; 245,152,023 367,859,192
1 Detyrime Afatgjata !
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje té tjera afatgjata ’ - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) - -
Totali i Detyrimeve (I+1l) 245,152,023 367,859,192
i Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 210,000,000 180,000,000
Primi i aksionit - -
Rezerva statutore . - -
Rezerva ligjore 21,000,000 11,941,874
Rezerva té tjera - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara ‘ - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 29,510,874 56,042,261
Totali i Kapitalit (11l 260,510,874 247,984,135
“TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LI1,11I) | 505,662,897 615,843,327
OK oK
Difer?qca -




MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

AKTIVI

Shénim

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Mjete Monetare

11,042,589

14,721,932

N

investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Veta

(%)

Té Drejta té Arkétueshme:

176,978,300

250,743,518

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&)

112,352,003

192,323,724

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.T& Tjera (Debitore té tjeré)

| 64,626,297

58,419,794

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

176,978,300

250,743,518

Inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra

303,440,790

337,395,317

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

H -

167,590

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

303,440,790

337,562,907

o

Shpenzime té Shtyra

2,687,804

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

5.1

494,149,483

603,028,357

Aktive Afatgjata

-

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere t&€ Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

nN

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

9,836,147

11,775,580

3.Té Tiera Instalime dhe Pajisje

1,677,267

1,039,390

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

11,513,414

12,814,970

[

Aktive Biologjike

S

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

(348

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (i)

11,513,414

12,814,970

| |{T?)§ALLAKTIVEVE =+

505,662,897

615,843,327

Tu,m
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

B PASIVI

Shénime

Viti raportues

31122016

Viti paraardhés
31.12,2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

198,884,957

263,264,545

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.

383,429

2,559,284

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

443,119

2,835,363

10.T& Tjera t€ Pagueshme

45,440,518

99,200,000

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

245,152,023

367,859,192

N

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

w

Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet)

F-

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (I)

245152,023

367,859,192

Il.1 |Detyrimet Afatgjata:

11

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémartje

8.Té Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

i iWwIN

Detyrime Tatimore té Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (H)

TOTALI 1 DETYRIMEVE (1+H)

245,152,023

367,859,192

lit |Kapitali dhe Rezervat

12

231,000,000

191,941,874

Kapitali i Nénshkruar

210,000,000

180,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

B I N -

Rezerva té tjera

21,000,000

11,941,874

1.Rezerva Ligjore

. 21,000,000

11,941,874

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tiera

(3]

Fitimi i Pashpérndaré

i

6 {Fitimi (Humbija) e Vitit Financiar

29,510,874

56,042,261

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil)

260,510,874

247,984,135

[TOTALI DEW&lMEVE DHE KAPITALIT NETO (iI+li)

505,662,897

615,843,327
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti paraardhés

« I . Shénim Viti raportues
Pérshkrimi [ Elementéve e 31,12.2016 31.12.2015
1/Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 779,565,611 768,111,987
2/ Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prod
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4|Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit
5|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (680,025,763) (645,983,143)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 673,636,505 642,921,668
Té Tjera Shpenzime 6,389,258 3,061,475
6|Shpenzime Personeli 15 {36,312,909) (35,608,467)
Pagat e personelit 33,612,400 33,008,700
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2,700,509 2,599,767
7iZhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (2,757,926) (3,238,766)
9/Shpenzime té Tjera Shfrytézimi {30,285,766) (20,239,746)ﬂ
10| Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) {749,382,364) (705,070,122)
11| Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 3.87% 30,183,247 63,041,865
12|Té Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera t& Ngjashme - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13|Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH 0
14|Shpenzime Financiare 17
’ Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme 300,719 (901,948)
Shpenzimet e Tjera Financiare 4,573,237 3,796,869
Totali i shpenzimeve financiare(14) 4,873,956 2,894,921
15|Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 4.50% © 35,057,203 65,936,786
Shpenzime té panjohura nga fisku 1,918,323 26,714
16| Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 36,975,526 65,963,500
17, Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 5,546,329 9,894,525
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 5,546,329 9,894,525
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit {€ Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t€ Pjesemarrjeve ‘
18| Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar (16-17) 29,510,874 56,042,261

19|Fitimi/(Humbja) P&r:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

|Interesat Jo-Kontrolluese

oK

oK

“ Diferenca
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MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420C01V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katésha nr.5, Kashar, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

ADMINISTRATO

Re

<<

'S

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenim Viti raportues Viti paraardhés
indirekte e 31.12.2016 31.12.2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 35,057,203 65,936,786
Rregullime pér:
Amortizimin 2,757,926 3,238,766
Humbje nga kémbimet valutore 0 OH
Té ardhura nga investimet 0 Oﬂ
Shpenzime pér interesa 0 0”
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, si dl 71,077,414 -42,869,469”
Rritje/rénie né tepricén inventarit 34,122,117 -31,872,950)|
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -122,707,169 21,857,379
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 20,307,491 16,290,512
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -5,546,329 -9,894,525
Mjete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit 14,761,162 6,395,987
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,513,870 -168,000]|
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 57,500 0”
Interesi i arkétuar 0 O”
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -1,456,370 -168,000
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 O"
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 0 0"
Dividendét e paguar -16,984,135 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -16,984,135 0
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare -3,679,343 6,227,987
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 14,721,932 8,493,945
_________ Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 11,042,589 14,721,932
o ontrolli oK oK
Diferenca
Duhet te jete -3,679,343 6,227,987
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_— 5,
3
A . ~
%z, ” &
N wa,,é-_D [

ILIR SHEHU

. v : AS)
o oD UPTES, Kin 6, K2




MED ICAMENT A shpk
Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

NIPT: K41420001V

PASQYRA FINANCIARE E_KAPITALEVE

Kapitali i Lo . .. || Rezerva ligjore Fitimi .
. . Primi i aksionit w " Totali
rregjistruar{aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor2014 - || 140,000,000 11,773,662 40,168,212 || 191,941,874 |
[Pozicioni mé 01 JANAR 2015 140000000 11,773,662 40,168,212 || 191,941,874
I{Fitimi neto pér periudhén kontabél 56,042,261 56,042,261
I[Dividentét e paguar - -
{Emetim i kapitalit aksionar 40,000,000 (40,000,000) -
{Rritje e rezervés sé kapitalit 168,212 (168,212), 0
!Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0
{Pozm.om mé 31 Dhjetor2015 || 180,000,000 11,941,874 56,042,261 || 247,984,135
[IFitimi neto pér periudhén Kontabél 29,510,874 29,510,874
IDividentét e paguar - (16,984,135)  (16,984,135)
{Emetim i kapitalit aksionar 30,000,000 (30,000,000) -
Rritje e rezervés sé kapitalit 9,058,126 (9,058,126) -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 210,000,000 | - 21,009,000 29,510,874 || 260,510,874 |
oK Diferenca
p-3
€
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “MEDICAMENTA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té
kufizuar me NIPT K41420001V dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe
shogérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rregullojne biznesin né&' Shqipéri.

Kapitali regjistruar i saj éshté 210 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe z.llir SHEHU.

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte Tregetim me shumice barna e medicamenta .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragqiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té& Kontabilitetit(SKK-t€), t&€ pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. '

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente té metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato
paraqgiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare. ,

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t€ t& ardhurave té shoqérise dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime ! ne masén dhe pérbérien e
kapitalit neto t& kontribuar dhe t& huasé té shoqgérisé. :

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
té jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve

é tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
eaimit financiar béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme té skontuara me

. .? eshme ose e pagueshme) maten me koston e amortlzuar duke perdorur metodén e
m&aresnt efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
détynme afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té
fera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
";ru r‘énsaksmn financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e

Fage 1nga 9




PASQYRAT FINANCIARE 2016

instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave t& ardhshme {& skontuara me
njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi. '

Né& fund t& cdo periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té
shvlerdsimit t& ndonjé aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarie & ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerdsimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi
t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne

percaktimet e SKK-2.
Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund té vierésohet me pesueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston & t& gjitha
materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné,
pérveg gmimit té blerjes, edhe & gjitha kostot e tjera gé nevojiten pér té sjellé inventarin né
gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e 1éndéve t¢ para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér
rishitje, pérbéhet nga cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
Zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime t¢ tjera té ngjashme (taksat e
parimbursueshme). '

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. ‘

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do t& sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shoqéria, éshté e mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet
zakonisht né momentin & pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqgyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe e

aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet.

S pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé ' paragitet me kosto minus

;’ fortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
& ostot qé kané té béjné me pérmirésimet & mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetem
,3 -'~.:=‘ ato pérmbushin kriteret & pérkufizimit té AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
2§ 8§§yrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e
E & %&@‘y\ dzhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor
a b Shoqéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i
% zigvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme €
) 3
<

,:e
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aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme té vlerésohet shuma e
rikuperueshme. |

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé& dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve
t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t&
cilat nuk amortizohen. .

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres
se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% té vierés sé& mbetur. :

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime
t& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston e tij
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e
t6 ardhurave béhet me vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma
e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t&€ maten me besueshmeéri. :

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund té matet me
besueshméri: éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund té periudhé&s raportuese mund
t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t& ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t€ maten me besueshméri. 'i

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj gé sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né
normén e brendshme t& interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéliti)
njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e

kontratés: t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenFimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shoqgéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen.
Shoggéria zbaton parimin e krahasimit té té ardhurave me ghpenzimet brenda t& njéjtit
ushtﬂ%ﬂq@hq. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe reallzphen {¢ ardhura prej tyre,

Ese é\ﬁéﬁ, tyruar apo paguar.
—ale N\
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Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e
menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksiohale dhe monedhés sé huaj
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbirni, i cili &shté i pérafért me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji
mund t& pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej
monedhave té pérdorura. :

Né fund té cdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me
poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhé & huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té
mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé rhaten me kosto historike né
monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
gé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
kur &shté pércaktuar viera e drejté. -

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té
z&rave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéhere
drejtpérdreijt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njinet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqgéria pritet & paguajé (rimbursojé) mbi bazén
e normave tatimore dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jand né thelb t&€ miratuara né
datén e raportimit. -

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritskme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té& njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes s& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém)
té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka géné né
ushtrimin e méparshém. :

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me
poshte:

‘AEDICAMENTA .
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. S . Viti raportues 31.12,2016 - Viti paraardhés 31,12,2015,
Nr Pérshkrimi i Elementéve Monedha PN R A : <
: . Leke : Valute' -, © Leke B ~Valute
1 Mjete monetare nékarké Leké - 30,489
2 Mijete monetare né banké Leké&/Euro/ 10,736,100 -
3 Investime né tregje shumé likuide Leké - - - -
Shuma : . 11,042,580 i s L T -

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjiet e Ilogarlve bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té& ushtrimit. Tepricat
e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke’ perdorur kursin e kémbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé. 4

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

. Viti paraardhés.

Ne Pérshkrimi i Elementéve = 00 . Viti raportues 31.12.2016 3912.2015
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 112,352,003
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit ; - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike ; -
4 Té& Tjera (Debitore té tieré) 64,626,297 -
Shteti-Tatim fitimi aktual © 3,780,124
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar 60,846,173

Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - B

Shuma N ~ ™ R 5176978300 B

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet
kryera dhe te pa likuiduara deri me 31.12.2016 ne shumen 112 352 003 leke.

“te tjera (debitore te tiere) paragiten ne shumen 64 426 297 leke dhe perfageson t.v.sh-ne
kreditore ne shumen 60 846 173 dhe tatim fitimin e mbipaguar ne shumen 3 780 124 leke .

7. Inventari

inventari me 31.12.2016 paragitet ne shumen 303 440 790 Ieke dhe perbehet nga gjendja e
mallrave per shitje.

8. Aktivet Afatgjata Materiale( AAM-te)

[
§

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe hé fund t& vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) paragiten si vijon: :
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makinerie

Nr. - Gjendjet dhe levizjet Toka/Terren Ndertesa.. - ndertesa_ . "~ pafisle . te tjera aktive .. - Totali.
’ o PR ’ : ‘ e

A Kostoe AAM-ve 01.01.2016 N : g ! S : 28,155.180 k 3.314.220 :.16,808,553
Shtesat - - - 824,222 522,058 1,346,280
Pakésimet - - - (57,500) - (57,500)
Kosto 8 AAM-ve 31.12.2016 - . - ~ 0 28,921,9020 70 3,836,278 0. 32,758,180

B 'Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 - - - g 16,513,799 . ::1,973,041 18,486,840
Amortizimi ushtrimit - - - 2,404,365 353,561 2,757,926
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - - ; - - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.2016 - - - 18,918,164 2,326,602 -21,244,766

C : Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2018 - - - - - -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet - - - - - -
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2016 - = - - = -

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 - - g 11,641,381 1,341,179 " 12,814,970

E_Viera néto e AAM-ve 31.12.2016 . R 10,003,738 1500676 11513414

AAM-t8, g& plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto. ’

Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paraqitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer
ne fund te muajit dhjetor 2016.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t&¢ AAM-ve &shte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me
até gé perdoret per gellime fiskale.

Shoqgéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jetéi
zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té
rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. |

9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

2 Viti raportues - 2 Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2016 . 31122015
1 Titujt e Huamarjes - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -
3 Arkétime né& Avancé pér Porosi : - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 198,884,957
5 Déftesa té Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 383,429 -

Paga dhe shpérblime -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 383,429
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 443,119 -

Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar - -

Tatim mbi té ardhurat personale 443,119
Tatimi ne burim -
10 Té Tjera té Pagueshme 45,440,518

Shuma

. .,: A S 245,152,023

%
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“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)'rezulton me gjendje ne fund te
ushtrimi ne shumen 198884957 leke.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimin per
sigurimet shogerore te muajit dhjetor 2016 ne shumen 383 429 leke .

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ ne shumen 443 119 leke dhe perbehet nga tap-i
ne shumen 443 119 leke .

“tiera.te pagueshme “ paraqgiten ne shumen 45 440 518 leke dhe perbehet nga ortak
divident i pa terhequr.

10. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqgerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté
me até té percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2016 ne shumen 210 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 21 000 000 leke.

11. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera :
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2016 shoqeria i ka ne shumen 779 565 611
leke f

12. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 680
025763 leke dhe perbehen nga : !

- Mallra 673 636 505 leke.

- te tjera shpenzime 6 389 258 leke

13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet. ;

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me
poshté : i

+Viti raportues

Nr - . SO : 31.12.2016 . Viti paraardhés 31.12.2015»

1 Shpenzime Personeli '
Paga dhe Shpérblime 33,612,400

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,700,509
Té tjera X -
Shuma i 36,312,909
2 Numri mesatar vjetor i t& punésuarve : Con o o

DICAMENT,
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Né shpenzime té& tiera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe
ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime
administrative,si dhe, kostot gé& ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit.

: : L : : Viti raportues . Viti:paraardhés. ..
Nr (o Emertimi, ~ 31422016 31.12.2015
] -Té& Tjera Shpenzime S

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) -
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 12,750,083 -
Qera 8,369,000 -
Mirmbaitje dhe riparime . 2,107,271 -
Sigurime makine,oferta 699,528 -
Publicitet,reklama 3,200 -
Trasferime,udhétime,dieta 1,815,427
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,269,961 -
Shpenzime pér shérbimet bankare e.t ] 760,519 -
Té tjera 346,500

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 226,701 -
Taksa dhe tarifa vendore ¢ 10,000 -
Taksa te regjistrimit 216,701 -
Tatime te tjera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) 19,253
Vlera kontabél e AA te shitura © 19,253 -
Te tjera : - -

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 1,918,323
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime ‘ -
Gjoba démshpérblime 1,918,323 -
shpenzime te periudhave te mepasrshme i - -
Te fjera - -

Shuma i - 30,285,766 :

15. Amortizime dhe Zhvleresime paraqiten ne shumen 2 757 926 leke dhe perfagesojne
amortizimin vjetor te A A.M
16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paragiten si vijon:

- Shpenzime per interesa - 69 212 leke

- Te ardhura nga kembimet 4 573 327 leke

- Te ardhura te tjera 369 938 leke
Te ardhura financiare 4 873 956 leke.

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t€ ardhurave) tatimore té
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore
té shtyré, qé ka té bé&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve.

VFjﬁe 8nga9
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Nr. -

- Emertimi

Viti raportues

- 31.12.2016

Viti paraardhés
31,12.2015

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

'Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)
Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
shpenzime te periudhave te meparshme
Té tiera
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
géllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)
Té tjera(-)
Zbritja e humbjes tatimore(-)

35,057,203

1,918,323

1,918,323

Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

36,975,525

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%)

5,546,320

. Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-)

‘Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+})

‘Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

29,510,874 "

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

19. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2016 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet qé
jané dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2015 jané
riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shoqgerine “MEDICAMENTA” sh p.k
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MED ICAMENTASsh.p.k
NIPT: K41420001V

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

- Viti raportues Viti paraardhés
Nr Emertimi 31.122016 31p.12.2o15 Kontrol
1 |Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 779,548,944 768,111,987
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 15,783,333 4,256,960
Shitja e mallrave 763,765,611 763,855,027
Té ardhura nga shitje € tiera(gera,komisione etj) - -
2_{Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 _|Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 16,667 -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 16,667
Té ardhura 1€ tiera(grantet te tjera,........ ) - -

4 _|Nd. né Inv. e Prod. t& gat.e dhe prodh. né proces - - oK
Shuma e te Ardhurave t& shfrytézimit 779,565,611 768,111,987 -

| |Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme -680,025,763 -645,983,143
1]Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese
2|Mallra 665,689,322 640,625,944
3|Trasport e té tiera té ngjashme 7,947,183 2,295,724
4|Energj avull 5,184,792 2,732,000
5| Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri efj 1,204,466 329,475

Il |Shpenzime Personeli -36,312,909 -35,608,467
1]Paga dhe Shpérblime 33,612,400 33,008,700
2|Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,700,509 2,599,767
3| Té tjera

i |Amortizime dhe zhvileresime (2,757,926) (3,238,766)

IV {Shpenz té tjera té shfrytézimit (30,285,766) (20,239,746)
1]sherbim nga te trete 12,750,083 3,782,114

Kons financ. Kontab, juridike, noter el 4,982,694 282,600
sherb dogane 1,530,557 208,600
Sherb gendra komb barnave 4,566,399 1,402,595
Ruajtie ambjenti, securft. 1,670,433 1,868,319
2|qera 8,369,000 8,402,450
3]mirmb ripar 2,107,271 1,282,445
4|Sigurac mak, kontrata dhe oferia 699,528 841,115
5tudhet e dieta 1,815,427 2,545,333
6|REKLAMA PUBL 3,200 647,275
7ipost telef 1,269,961 1,644,085
8|sherb bankar 760,519 964,750
9|te tiera shpenzime nga te trete asgjesim malli skad 346,500
2]|Taksa dhe tarifa vendore (226,701) (103,465)
1| Taksa te regjistrimit - 10,000 103,465
2] Tatime tax te tjera - 216,701
3| Shpenzime té Tjera Shfrytézimi Llog.65,68) -
3{Shpenzime per pritje dhe pérfaqésime (1,937,576) (26,714)
1] Gjoba démshpérblime 1,918,323 26,714
2| Provizione
3| _Shpenzime té periudhave t& méparshme
4|Viera kontabél e AA te shitura 19,253
5iTe tjera
6| Shpenzime financiare(Llog.66)

4 Shpenzime pér interesa 4,873,956 2,894,921
1] __Shpenzime fnanciare te tjera 69,219 901,948
2] Humbje nga kembimet dhe kthimet valutore (369,938) (3,796,869)
3| Té tiera (4,573,237) -

Rez. Financ. 4.50 35,057,203 65,936,786
Hymbja e nje viti me pare

Fitimi para tatimit 36,975,526 65,963,500
Tat fitimi (15%) 5,546,329 9,894,525
Fitimi neto: 29,510,874 56,042,261
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EDICAMENTASshpk

NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané i

i 18, Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin,___

ADMINISTRATOR

ILIR SHEHU

rrés, Km 6, Kasheh,
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. Viti Raportues Viti Paraardhés .
N Emertimi 31.12,2016 3422015 ||
I | Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin : |

1 | Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 35,057,207 65,936,786 | OK

2 | Té ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kon - -
Té& tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 | Shpenzime te panjohura tatimore(+) 1,918,323 26,714
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - - ]
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 1,918,323 26,714
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -

Té tjera

4 | Difer. pozitive- Shpenz, Tatim. té lejuara minus njohjet pér ¢ - -
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) - -

Té tjera(-) . - -

5 | Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 | Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 36,975,525 65,963,500
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) (5,546,322) (9,894,525)f OK

Il | Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - - OK
Il | Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+ll) (5,546,32¢) (9,894,525))] OK
L Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar [ 29,510,87- | 56,042,261 | o«




MED ICAMENTAsh.pk
NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.8, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Gjendje Mjete monetare 31.12.2016

Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
Lek Shqiptar leke 7,220,727.92 7,220,728
Alfa Bank leke 31,351.01 1.00 31,351
BANKA CREDINS NE LEKE leke 5,234,806.15 1.00 5,234,806
BKT LEKE 1,442,690.89 1.00 1,442,691
BKT Linje kredie leke 1.00 0
RAIFFEISEN BANK leke 506,899.87 1.00 506,900
Societe Generale Albania Leke 4,980.00 1.00 4,980
Euro E 25,995.43| 135.23 3,515,362
Alfa Bank 160.89 135.23 21,757
BANKA CREDINS NE LEKE 565.11 135.23 76,420
BKT LEKE 25,272.43 135.23 3,417,501
BKT Linje kredie 135.23 0
RAIFFEISEN BANK (3.00) 135.23 -406
usD $ 0.08| 128.17 10
Alfa Bank 128.17 0
BANKA CREDINS NE LEKE 128.17 0
BKT LEKE 0.08 128.17 10

| BKT Linje kredie 128.17 0
RAIFFEISEN BANK 128.17 0
Gjendja e Bankave - | 10,736,100
ARKA Lekée 306,489
ARKA LEKE leké 306,489 1.00 306,489
Teprica per bilanc: 11,042,589
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MED ICAMENT A sh.p.k
NIPT: K41420001V

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Pasqyra Financiare per tepricat Aktive

shenim Pershkrimi

Rap. 31.12.2016

1 (i) Té pagueshme ndaj klientéve 112,352,003
inventari 31.12.2016 112,352,003
4/1. Té Tjera (shteti Debitore té tjeré) 64,626,297
TVSH 60,846,173
Tatim fitimi 3,780,124

2 Parapagime per blerje mallrash -
TOTALI PER BILANC 176,978,300

Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi

Rap. 31.12.2016

1.Detyr af shk. Furnitoré 198,884,957
1.01 linventari furnitor 31.12.2016 198,884,957

2.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime § 383,429
2.01 |Té pagueshme ndaj punonjésve -
2.02 |Sigurime shogerore e shendetesore 383,429

3.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 443,119
3.01 {Tatim Fitimi -
3.02 [TVSH
3.03 |[TAP 443,119
3.04 | Tatim Qiraje

(iv) Hua e té tjera afatshkurtra 45,440,518
4.01 [Detyrime Ortak divident 45,440,518

(v) Hua e té tjera afatgjata -

hua bankare

TOTALI PER BILANC 245,152,023
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MEDICAMENTA shpk

GJENDJA E MAGAZINAVE 31.12.2016;

Kodi Pérshkrimi Njési| Sasia Cmimi Viera
KOD0000000002 ACETYL. ACID 500MG X 30 TAB (ASP.) (PA TVSH) | cAPS 40.00 1.95 77.97
KOD0000000004 | ACICLIN 800MG X 35 CPR (PA TVSH) KT 1,001.00 777.92 778,697.92
KOD0000000005 | ACICLIN 400MG X 25 CPR (PA TVSH) KT 944.00 286.90 270,837.56
KOD0000000006 | ACICLOVIR ABC 5% -10 GR GREM (PA TVSH) TUB 4,000.00 255.56 1,022,234.81
KOD0000000007 | ACICLOVIR ABC 800MGX 35TAB KT 158.00, 834.05 131,779.90
KOD0000000008 | VESICARE 10MG X 30TAB {(PA TVSH) KT 195.00 2,228.10 434,479.50
KOD0000000009 | VESICARE 5MG X 30TAB (PA TVSH) KT 403.00 2,884.14 1,162,307.85
KOD0000000010 | TRENTAL 400MG X 30GPR (PA TVSH) KT 5,000.00 876.47 4,382,347.57
KOD0000000011 | TANTUM VERDE X 20 PAST LIMONE (PA TVSH) KT 2,005.00 302.20 605,920.02
KOD0000000012 | TACHIPIRINA 125MG X 10SUPP ( PATVSH) KT 2,451.00 231.53 567,468.82
KOD0000000013 | TACHIPIRINA 250MG X 10SUPP { PATVSH) KT 7,356.00 244,03 1,795,054.82
KOD0000000014 | SINOMARIN MINI SPRAY 30ML FL i 1,809.00 200.35 362,433.15
KOD0000000015 | REALCHECK PALMARE COPE ' 1.00 1,645.50 1,645.50
KOD0000000016 | REALCHECK ELETTR BASIC2 COPE 125.00 2,374.55 206,818.75
KOD0000000017 | PROMETAZINE 25MG TAB CAPS 30.00 8.79 263.70
KOD0000000019 | POTASSION EFF 40 BUST X 6.25 G (PA TVSH) COPE 727.00 795.88 578,604.76
KOD0000000020 |7 T == T e e So ST N T o T IO e eV o CAPS 15.00 8.98 134.70
KOD0000000022 | NATRIUM CHLORIDE 0.9% - 250ML (INFOMED) FL 500.00 70.20 35,100.00
KOD0000000023 | VIGONA BROWN CP 4,501.00 39.93 179,724.93
KOD0000000024 | MIOLENE 50MG/5ML X 3AMP (RITODRINE) AMP 2.00 96.40 192,80
KOD0000000025 | MOMENT 200MG X 12 TAB (PATVSH) KT 1,534.00 247.19 379,195.60
KOD0000000026 | MOMENT 200MG X 24 TAB (PA TVSH) KT 2,127.00 288.39 613,402.58
KOD0000000029 [ = s T O T ot Az DA o7 KT 301.00 324.64 97,716.64
KOD0000000030 [ 2" VoY e TSSO KT 69.00, 302.38 20,864.37
KOD0000000031 | METOCLOPRAMIDE 10MG X 40TAB ( REGLAN) CAPS 20.00 8.49 169.80
KOD0000000032 | MULTIVITAMINE X20 TAB EFF FL ; 4.00 33.08 132.32
KOD0000000033 | MEDEL TOUGH TERMO FRONT COPE 3.00 1,540.03 4,620.09
KOD0000000034 | MEDEL HEALTH POSTAZ MIS PRESS COPE 10.00 7,741.42 77,414.20
KOD0000000035 | MEDEL HEALTH POSTAZ MIS PRESS . KT 6.00 7,802.64 46,815.84
KOD0000000036 | MEDEL MAX] AEROSOL COPE 18.00 4,802.63 86,447 34
KOD0000000037 | MEDEL PALM PRO MISUR PRESS PRO COPE 271.00 1,814.02 491,599.42
KOD0000000038 | MEDEL ELITE MISUR PRESS PROF COPE 54.00 5,450.13 294,307.02
KODO0000000039 | LORAZEPAM ABC 2.5MG X 20 TAB ( PATVSH) KT 573.00 88.51 50,713.71
KOD0000000040 [ MEDEL AEROSOL FAMILY PLUS COPE 1.00 2,809.64 2,809.64
KOD0000000041 | MEDEL CHECK MISURATURE PRESS 1 COPE 46.00 4,350.99 200,145.54
KODO0000000042 | MEDEL DISPLAY SFIGMO AUTOM COPE 289.00 2,276.44 657,891.16
KOD0000000043 PN o O OTTEY FL 2.00] 102,651.88 205,303.76
KOD0000000044 | LOCOIDON CREMA 0.1%.-30G (PA TVSH) TUB 9,362.00 264.03 2,471,817.57
KOD0000000045 [ 7™ * O =TT MDY OU TS e Too T KT 4,000.00 231.10 924,416.06
KOD0000000046 | IG VENA 50 G/L 2.5G/50ML (PA TVSH) FL 6.00]  12,048.38 72,290.27
KOD0000000047 | iG VENA 50G/L 5G 100ML (PA TVSH) FL 1.00]  21,183.23 21,183.23
KOD0000000048 | 1G VENA 50G/L 1G 20ML (PA TVSH) FL | 1.00 2,826.74 2,826.74
KOD0000000049 | ISOSORBIT 10MG X 50TAB (ISOREM ) REMEDICA | CAPS ;__10,050.00 3.96 39,798.00
KOD0000000050 | T oo o I TSy TG oo CAPS 9.00 2.69 24.21
KOD0000000051 | HUMAN ALBUMIN 20%-50ML (PA TVSH) KT 1,358.00 2,855.36 3,877,582.93
KOD0000000052 | HYALGAN 20MG/2ML X 1 FL (PA TVSH) FL T 4,008.00 1,413.28 5,664,426.90
KOD0000000053 | GERMOZERO GEL MANI 100ML COPE 267.00 154,92 41,363.64
KOD0000000054 [ 77~ T MM BV AN O T I A DT RSO T KT 3,699.00 686.65 2,539,918.35
KODO0000000055 |7 = T T T SRV e oo To oo KT 6,109.00 396.23 2,420,592.69
KOD0000000056 | FLUIBRON 15MG / 2ML X 20FL (PA TVSH) KT 5,314.00 705.31 3,748,003.86
KOD0000000059 | FOSTER 100+6MCG SOL INHALAZINE (PA TVSH) SP 6,420.00 3,237.39]  20,784,023.68
KOD0000000060 _| FLECAINIDE TEVA 100MG X 20CPR (PATVSH) CAPS 10.00 22,73 227.30
KODO0000000061 [ 7T =rrry =rwsT RO FL 66.00 986.78 65,127.42
KOD0000000062 | ESOLUT 200MG X 12 OVULI (PATVSH) KT 7,290.00 618,19 4,506,591.07
KOD0000000063 | ESOLUT CREM VAGINAL 30GR { PA TVSH) KT 4,658.00 546.82 2,547,089.30
KOD0000000065 | EUXAT 30MGX1BLISTERX 14 TAB (PATVSH) KT 51,366.00 179.78 9,234,763.01
KODO000000067 | TACHIPIRINA 500MG X 10SUPP { PA TVSH) KT 4,398.00 253.98 1,117,007.63
KOD0000000068 | FERRITIN OTI ABC SIR 62.5MG | 240ML (PATVSH)| FL 22,830.00 265.87 6,089,812.10
KODO0000000069 | DUREX SETTEBELLO GLASSICO X 8COP KUTI 12.00 277.04 3,324.48
KOD0000000070 | DUREX SYNC X 6COP COPE 18.00 540.61 9,730.98
KOD0000000071 | DUREX TROPICAL EASY ON X 6COP KT P 488.25 8,788.50
KOD0000000072 | DUREX TUTTO EASYON X 660P KT At f Q498 84 5,986.08
KOD0000000073 | DUREX TVE X 6COP 48R 3,134.79
KOD0000000074 | DUREX SETTEBELLO CLASS X 18COP 894.39 3,577.56
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KOD0000000075 | DUREX PERFORMA EASYON X 12COP KT 1.00 432.48 432.48
KOD0000000076 | DUREX PERFORMA EASYON X 6COP KT 5.00 433.05 2,165.25
KOD0000000077 | DUREX DEFENSOR X 3 COP KUTI 3.00 562.53 1,687.59
KOD0000000078 | DUREX JEANS EASYON X 6COP KT 9.00 328,37 2,955,33
KOD0000000079 | DUREX COMFORT EXTRA L X 6COP KT 5.00 428.56 2,142.80
KOD0000000080 | DUREX CONTATTO EASYON X 4 COP KT 10.00 285.04 2,850.40
KOD0000000081 | DUREX CONTATTO EASYON X 6COP KT 9.00 433.05 3,897.45
KOD0000000082 | DINTOINA 100MG X 30CPR (PA TVSH) KT 3,048.00 120.73 367,999.38
KOD0000000083 | DIGOXINE 0.25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS i 30.00 23.72 711.65
KOD0000000084 | CARTIJOINT 5G X 20 BUSTINA (TVSH 20% ) KT 3,319.00 625.40) 2,075,695.83
KOD0000000085 h‘,’ﬁ;;‘,,‘);‘,"\"',;“;"‘:f e I ERNTINOT T FL 4,00 7,743.59 30,974.36
KOD0000000087 | CONNETTIVINA CREM BLUS 25G (PA TVSH) TUB 3,692.00 399.37 1,474,478.14
KOD0000000088 | PETIDINE 100MG/2MLX10AMP PROF (PA TVSH) AMP 607.00 119.96 72,813.61
KOD0000000090 | CLOMID 50MG X 10CPR (CLOMIFENE ) (PATVSH) | KT 55.00 522.85 28,757.00
KOD00000000g1 |, ™ o oA ST O U OIS oo AMP 25.00 50.36 1,259.00
KOD0000000092 | CEFOTAXIMA SODIUM ABC 1G/4ML (PA TVSH) FL *_ 5,054.00 138.34 699,191.40
KOD0000000093 | AXETINE 750MG X 10 FL. (CEFUROXIME) (PATVSH)|  FL 8.00 183.12 1,464.96
KOD0000000095 | BAMIFIX 600MG X 30CPR (PA TVSH) ‘ KT 3,804.00 652.52 2,482,180.31
KOD0000000096 | ATOVAQUONE 250+100MG X 12 CPR (PA TVSH) CPR ' 10.00 224.87 2,248.70
KOD0000000097 | ANSIMAR 20MG/200ML FL 1.00 272.07 272.07
KOD0000000098 | ANSIMAR ABC 400 MG X 20TAB (PA TVSH) KT 19,866.00 284.33 5,648,438.24
KOD0000000099 | AMLODIPINE 10MG X 30TAB PROF CAPS ! 300.00 1.62 486.00
KOD0000000101 | TTTT=romr= e 7 oosrTs on CAPS 40.00 4.38 175.20
KOD0000000102 | ALPRAZOLAM ABGC 0.95 MG X 20 TAB (PA TVSH) KUTI 5,285.00 83.43 440,903.95
KODO0000000103 | T oM Em B e 2 o o T e et COPE 8,704.00 276.41 2,405,891.42
KOD0000000104 | GASTRONERTON X 20TAB KT 2,803.00 97.45 273,152.35
KODO0000000105 | MEDEL THERMO NEW TERMO DIGIT 1 COPE 1.00 216.44 216.44
KOD0000000106 | DUREX LOVE BOX FEELING COLLECT KT 5.00 276.48 1,382.40
KOD0000000107 | DUREX LOVE BOX PLEASURE COLLECT KT 6.00 276.48 1,658.88
KODO0000000108 | DUREX SETTEBELLG CLASS X 12COP COPE : 1.00 642,57 642.57,
KOD0000000109 | DUREX SETTEBELLG CLASS X 5 COP KT 15.00 239.50 3,592.50
KODO0000000110 | CUROSURF 80MG/ML X3 VIALS 1.5ML (PA TVSH) KT 58.00]  45,936.80 2,664,334.45
KODO0000000111 | BREXIN 20MG X 30TAR (PATVSH) KT 19,458.00 746.06|  14,516,912.00
KOD0000000112 | ADRENALINE PROE 0.1%-1ML X 10AMP (PATVSH) | AMP 15,583.00 33.61 523,720.80
KOD0000000113 | CETIRIZINA ABC 20ML DROPS (PA TVSH) FL 8,054.00 152.76 1,230,329.04
KOD0000000114 | 3 T M A SO ST o T FL 2,194.00 371.66 815,422.04
KOD0000000115 | - e m vV Sr ez T ooz —r-somorro CTKT 2.00 418.83 837.65
KOD0000000116 | GABAPENTINE ABC 330 MG X 50CAPS (PA TVSH) KT 13,551.00 544,26 7,375,267.26
KODO0000000118 | OMNIC OCAS 0.4MG X 30COMP (PA TVSH) KT 204.00 1,373.57 280,208.68
KOD0000000119 | RINOCLENIL SPRAY 100MCG - 200D0ZA (PA TVSH)|  FL 4,050.00 650.47 2,634,415.98
KOD0000000120 | TACHICAF 1000MG/130MG X 16BUST (PA TVSH) KT 8,708.00 617.99 5,381,413.38
KOD0000000121 | CALCIUM + VIT C + ViT D3 X 14TAB EFF FL 2,494.00 41.89 104,473.66
KOD0000000126 | LORAZEPAM ABC TMG X 20 TAB (PA TVSH) KT : 58.00 59.42 3,446.40
KOD0000000127 | CIPROFLOXACIN 100MG 10 ML AMP AMP ' 3,485.00 55.16 192,232.60
KOD0000000128 | ACICLOVIR ABC A400MG/5ML-100ML (PA TVSH) FL 4,732.00 415.11 1,964,300.52
KOD0000000129 'ACID FOLIK 5MG * 60TAR CAPS 70.00 3.35 234.50
KOD0000000130 | ACID NALIDIXINE 500MG CAPS 80.00 12.15 972.00
KOD0000000131 | ACID ASCORBIC 100 MG (MITAMINE C) CAPS 30.00 1.72 51.60
KOD0000000133 | ALPRAZOLAM ABC 05 MG X20 TAB (PA TVSH) KT 3,493.00 112.29 392,238.07
KOD0000000134 NGRS T A FL 1,498.00 154.86 231,980.28
KOD0000000135 | AGE FLUTUR (BLERJEERE) COPE 51.00 8.88 452.88
KODO0000000136 | AMINOFILLINE 240MG/10ML MONICO (PA TVSH) AMP 5,379.00 30.00 161,371.02
KOD0000000138 | 73T o Vo T T IV 2 oM Aty A p Foa o Tereroey ' CAPS 30.00 7.00 209.98
KOD0000000139 | ATIMOS FORMOTEROLO 12 MCG KT 970.00 1,453.69) 1,410,079.30
KODG000000140 | ATIMOS FORMOTEROLO 12MCG (PA TVSH) KT 2,487.00 1,548.58 3,851,325.04
KOD0000000141_| BENDE 10 X 10 (BLERJE E RE) COPE 123.00 22.89 2,815.47
KOD0000000143 | BISOPROLOL 10MG X 30TAB ( BISOTENS ) CAPS 1,640.00 5.91 9,692.40
KOD0000000144 | o Tom oo NS TeA T =Tt 75 o v AMP ' 17,900.00 43.26 774,354.00
KOD0000000145 | CARBAMAZEPINE 200MG CAPS ' 120.00, 1.59 190.80
KODO0000000146 | CEFOTAXIM ABC 1G X1FL KT ; 500.00] 154.53 77,265.00
KOD0000000147 |- o e TN Soomre e To oo o= YT CAPS 504.00, 8.19 4,129.94
KOD0000000148 | CLOPIDROGREL 75MG X 28TAB (ZYLLT) (PATVSH)| CAPS 27.00 38.16 1,030.32
KOD0000000149 | COLOSPASMIN 100MG X 20TAB KT 10,706.00 162.47] 1,739,403.82
KOD0000000150 | CEFTRIAXIONE ABG 1GR/3.5 ML (PA TVSH) FL 52,333.00 149.83 7,841,062.82
KOD0000000152 | CETIRIZINA ABC 10MG X 20TAB (PA TVSH) KT 16,126.00 127.86 2,061,870.36
KOD0000000155 | DIFOSFOCIN 500MG/aNL 5AMP ( CITICOLINA ) KUTi 873.00 602.80 526,244.40
KOD0000000158 | FUROSEMID 40MG X 30TAB CAPS | . il 1306.08 Epgo 3.82 496.60
KOD0000000159 | GENTAMICINE 20MG/2ML X 10AMP ALKALOID AMP 1/5°#° " 244, i 4,862.92
KODO0000000160 | GENTAMICINE PROF 40MG/2ML X 10AMP AMP - 11,580 41P4 o 189,979.08
KODO0000000161 | GROFENAG 50MG X 20 TAB KTl 1,031, Ot 197.84] N\ 203,973.04




KOD0000000162 | CALCIUM+VIT C + D 3 EFF (TVSH 20%) FL 956.00 29.54 28,240.24
KOD0000000163 | CALCIUM 500MG X 20 TAB EFF (TVSH 20%) FL 363.00 20.54 10,723.02
KOD0000000164 [, 7T oSO T BN Ao ot o 7 KT 4,000.00 53508 2,140,319.66
KOD0000000165 | COLIFAGINA PRO X10 FL (20% TVSH) KT 4,126.00 470.69 1,942,071.97
KOD0000000166 | CONNETIVINA GARZE 10X10 KUTI 1,467.00 471.47 691,646.49
KOD0000000167 | DUREX CONTATTO ULTRA X & KUTI 17.00 430.88 7,324.96
KOD0000000168 | IRBESARTANUM 150MG X 28CAPS (IFIRMASTA) | CAPS 4,000.00 25.71 102,840.00
KOD0000000169 | KLOPIDOGREL 75MG _CAPS 626.00 34.37 21,515.62
KOD0000000170 | KLORPROMAZINE 2.5% - 2ML *100AMP AMP 20.00 37.05 741.00
KOD0000000171 | LEVOFLOXACIN 750MG X 7TAB (LEBEL) (PATVSH) | CAPS 5.00 418.43 2,092.15
KODQ000000172 | LIBRIUM 10MG ( CHLORDIAZEPOXIDE ) CAPS 30.00 7.04 211.20
KOD0000000173 | LORAZEPAM 1MGX 20TAB ABC KT 1,117.00 85.43 95,425.31
KOD0000000175 | MERESA 50MG X 20CAPS KT 10.00 207.65 2,076.50
KOD0000000176 | 1= ™ M=o T T v A ST Tz AT FL 1,283.00 287.55 368,928.80
KOD0000000177 | CLENIL AEROSOL 0.8MG X 20FL (PA TVSH) KT 10,406.50 767.24 7,984,296 .66
KODO0000000178 | 7= =T 0 ST 2o oA Do o FL . 4,654.00 161.87 753,342.98
KODO0000000179 | DOMPERIDONE ABC 10MGX 30 TAR (PA TVSH) KT ' 983500 135.62 1,333,774.56
KOD0000000180 | DUZOL ( HEXOL LITER) LITER ' 763.00 1,017.35 776,238.05
KOD0000000181 | EUXAT 60MG X 1 BLISTER 14 TAB (PA TVSH) KT 2,947.00 240.33 708,252 51
KOD0000000182 | MIGRENERTON 500MG/50MG X 20 CAPS KT 157.00 337.98 53,062.86
KOD0000000184 | NATRIUM CHLORUR 0.9% - 250ML PROF FL 500.00 77.12 38,560.00
KODO0000000186 | NITROSORBIT 10MG X 60TAR PROF (ISOSORBIT) | TAB 4,960.00 2.05 10,183.80
KOD0000000187 | NYSTADERM 500 000UT X 20TAR KT 320.00 9.89 3,164.80
KODO0000000188 | NYSTATINA 500 000UT X 20TAR CAPS 2,860.00 9.89 28,285.40
KOD0000000189 | =7 T =N o Tome ~ Z o Ao o T e oy CAPS 30.00 51.13 1,533.90
KOD0000000190 | TRIHEXIFENIDIL 5MG ( PARKINSAN ) CAPS 30.00 27.47 824.10
KOD0000000191 | METIL DOPA 250MG CAPS 6,240.00 7.78 48,547.20
KODO000000192 [ 1T ™ = E o e WMo =TT vyt AMP 642.00 28.15 18,072.30
KOD0000000194 | FLOGAR 600MGX14 BUST (20% TVSH) KT 4,429.00 339.30 1,502,762.61
KODO0000000195 | TACHIFLUDEC LIMONE X 10 BUST (PA TVSH) KT 2,653.00 411,99 1,093,009.47
KOD0000000196 | FUROSEMID PROF 1%-1ML X10 AMP (PA TVSH) AMP 30,967.00 20.54 636,062.18
KOD0000000199 | GASTRONERTON 10MG X 20TABS ( PATVSH) KT : 151.00 158.97 24,004.47
KOD0000000200 | GROFENAC X 5 AMP /3ML { DIKLOFENAC) KT :_ 4,937.00 265.97 1,313,093.89
KOD0000000202 ,;,:’,;,C‘j’n'“;'"T"‘,’;’:\“‘,",”,.'t,;,f,“,'“,'j,’ L o AMP 51.00 46.59 2,376.12
KOD0000000204 | PRILENAP 20MG X 20TAB HE CAPS 33,020.00 1.69 55,803.80
KOD0000000206 | PROPANOLOL 40MG X 60TAR PROF (PA TVSH) CAPS 60.00 3.31 198.83
KOD0000000207 [ RANITIDINE 150MG X 20TAB PROF CAPS 10.00 3.55 35.50
KOD0000000208 | SULPHADIAZINE CREM 50GR ( SILVDERMA) TUB 460.00 392.25 180,435.00
KOD0000000209 | MEDEL EASY AEROSOL COPE 84.00 2,030.59 170,569.61
KOD0000000210 | MEDEL FAMILY AEROSOL KT 19.00 2,326.11 44,196.00
KODO0000000211 | MEDEL PALM SELF MISUR PRESS KT 108.00 1,355.36 146,378.88
KOD0000000212 | MEDEL STAR AEROSOL KT 62.00 2,594.69 160,871.08
KOD0000000213 | MEDELJET RHINO DOCC NAS COPE - 85.00 984.09 83,647.65
KOD0000000215 | MOMENTACT 400MG X 12 TAG (PA TVSH) KT T 1,687.00 381,34 643,313.83
KOD0000000216 | 7= Tom TS T I A Tom - A AMP ' 4.00 169.60 678.40
KOD0000000217 | NALOREX 50MGX14 CAPS (PA TVSH) KT 2,164.00 1,835.52 3,974,235.12
KOD0000000218 | RANITIDINA ABC 150MG X 20TAB (PA TVSH) KT 3,515.00 145.46 511,291.90
KODO0000000219 | REAL CHECK SFIGMO DIGIT ULTRA A8 COPE 139.00 4,358.34 605,809.26
KOD0000000220 | GENTAMYCIN 80MG / 2ML X 10AMP HF (PATVSH) | AMP 42,824.00 11.99 513,459.76
KOD0000000221 | MEDEL THERMO TERMOMETRO DIGIT KT 892.00 176.20 157,170.40
KOD0000000222 | NORFLOXACINE ABG 400 MGX14 TAB (PA TVSH) KUTI 8,192.00 127.99 1,048,494.08
KOD0000000223 | OLANZAPIN 10MG X 30TAB CAPS 30.00 8.33 249.90
KOD0000000224 | TERMOMETER REALCHECK DIGIT COPE 1.00 213.77 213.77
KODO0000000225 | TONOGEN ABC 10ML X 10 VIALS KT . 2,099.00 396.71 832,694.29
KODO0000000226 | 3 = T I T A SR T oA o T e AMP ; 5.00 102.82 514.10
KOD0000000227 | 7 =" T e 2o o T DTS oT R or TAB 50.00 13.27 663.50
KODO0000000228 | == "o T TN O A ST T (o e e CAPS 50.00 13.02 651.00
KOD0000000229 | OTILONIUBROMURE 40MG X 30TAB ( SPASMOMEN)| CAPS 400.00 34.75 13,900.00)
KODO0000000231 | TACHIPIRINA 1000MG X 13 CPR EFF (PA TVSH) KT 5.00 394.96 1,974.78
KODO0000000232 | TANTUM VERDE SPRAY 0.15% - 30ML (PA TVSH) FL 3,814.00 261.73 998,249.31
KOD0000000233 | =" om AN T =T AN =T AN TS AR YT 198.00 1,076.60 213,166.62
KOD0000000234 [ URSOBIL 250 MG X 20 CAPS (PA TVSH) KT 8,316.00 419.96 3,492,346.11
KOD0000000235 | VITAMIN C 180 MG X20 TAB EFF (20%) FL 10.00 31.03 310.30
KOD0000000236 | VITAMINE B6 25MG X 60TAR ( PYRIDOXINE) CAPS 50.00 1.58 79.00
KOD0000000237 | TACHIPIRINA 500MG X 20CPR (PATVSH ) KT 8.00 245.14 1,961.16
KOD0000000238 | TANTUM VERDE SPRAY 0.30% - 15ML (PA TVSH) FL 6,025.00 280.24 1,688,440.89
KODO0000000239 | REALCHECK ELETTR PLUS3 COPE EN$.585.89 11,657.67
KOD0000000240 | PHENOBARBITAL 10MG/2ML (LUMINAL) AMBA” w5 00 195.00
KOD0000000242 | BROMEXINE 8MG X 20TAB { FLECOXIN ) CA¥ . 4520 504 «  22,78080
KOD0000000244 | KETOTIFEN 1MG X 30TAB ( DENEREL) 17,850.00
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KOD0000000245 | REALCHECK ELETTR PRO 2 COPE 2.00 5,268.86 10,537.72
KOD0000000246 | SINOMARIN CHILDREN SPRAY 100ML FL 1.00 218.49 218.49
KOD0000000247 _ | SINOMARIN EAR CARE ADULTS 30ML FL 728.00 188.05 136,900.40
KOD0000000248 | SINOMARIN SPRAY 200ML FL ' 191.00 290.44 55,474.04
KOD0000000249 | SINOMARIN ADULTS 125ML FL ' 8.00 230.81 1,846.48
KOD0000000250 | RINGER 500 ML -MONICO (PA TVSH) FL 14,627.00 62.26 910,677.02
KOD0000000251 | SINOMARIN EAR CARE CHILDREN 30ML FL 708.00 194.15 137,458.20
KOD0000000252 | NATRIUM CHLORIDE 0.9% - 250ML MONICO FL 6,818.00 49.01 334,150.18
KOD0000000253 [ T 7 o o TSN = ey =zt Wro o o FL 16,833.00 73.25 1,233,017.25
KOD0000000254 | GLUKOZE 5% - 250ML MONICO FL 22,022.00 46.78 1,030,189.16
KOD0000000255 | GLUKOZE 5% - 250ML MONICO (PATVSH) FL 22,192.00 62.26 1,381,673.92
KOD0000000256 | SODIUM CHLORIDE 0.9% - 500ML BF (PATVSH) FL 154,647.00 60.00 9,278,819.66
KODO0000000257 | GLUKOZE 5% - 500ML MONICO (PATVSH) FL 5,663.00 73.31 415,152.31
KOD0000000258 | CLENIL FORTE 250MCG - 200D0ZA (PATVSH) SP 54,344.00 603.46]  32,794,473.89
KOD0000000259 | CLENIL FORTE SPRAY 250MCG SP 132.00 700.89 92,517.48
KOD0000000260 | BREXIN 20MG X 30TAB EFF (PA TVSH) KT 4,112.00 881.96 3,626,599.53
KOD0000000262 | AMOXICILLINA ABC 1GRX12 GPR (PATVSH) KT 2,000.00 169.93 339,853.11
KODO0000000263 | OMEZ 20MG X 30CAPS { PATVSH) KT . 23,068.00 638.18]  14,721,536.04
KOD0000000265 | TACHIPIRINA SIR 120MG / 5ML - 120ML (PATVSH) | FL i 41.00 299.62 12,284.39
KOD0000000266 | IBUTOP GEL 5G / 100G 1 TUB X 50G TUB ' 338.00 266.86 90,198.68
KOD0000000268 AR N AMP 20.00 169.60] 3,392.00
KOD0000000271 [ ATROPINE 1MG / 1ML X 10 AMP PROF (PATVSH) | AMP 5.00 43.74 218.70
KOD0000000272 | T2 & &I o 0 SO TR Frve 4 FL 16,004.00 70.00 1,120,318.00
KOD0000000273 | IMMUNOHBS 5401U - 3ML (PA TVSH) FL 2.00 177.17 354.34,
KODO0000000275 | PREDNISOLON 25MG/2ML X 10AMP (PA TVSH) AMP 5.00 " 147.64 738.18
KOD0000000277 | OMNIC OCAS 0.4MG X 30COMP MOSTRA (PATVSH) KT 2.00 412.14 824.28
KOD0000000278 | =7 7 I N TSR S T IS AT T T KT i 43.00 126.07 5,421.01
KOD0000000279 | BENTELAN 0.5MG X 10CPR EFF (PA TVSH) KT " 11,522.00 105.63 1,217,112.17
KOD0000000280 | BENTELAN 1MG X 10CPR EFF (PA TVSH) KT 11,520.00 215,55 2,483,120.93
KOD0000000282 [ DIAMOX 250MG X 12CPR (PATVSH) KT 2,000.00 238.20 476,406.79
KOD0000000283 | MIXOTONE GTT OTO FL+ FL 10ML (PA TVSH) COPE 500.00 534.65 267,327.28
KOD0000000284 | PLAQUENIL 200MG X 30CGPR (PATVSH) KT 3,000.00 385.42 1,156,254.57
KOD0000000285 | RIFOCIN LOCALE 90MG/18MLF - 1FL (PATVSH) KT 3,000.00 382.56 1,147,689.72
KOD0000000286 | TAPAZOLE 5MG X 100CPR (PATVSH) KT 3,000.00 342.59 1,027,781.84
KOD0000000290 | METERGIN 0.2MG X 5AMP (DEMERGINE) (PA TVSH)| AMP 130.00 41.80 5,434.00
KOD0000000292 | X "= e T O 2o A 5o T RS (o O R AT CAPS 220.00 6.39 1,406.36
KODO0000000293 [ 7 " M TS VI 2 TS SR PENA 2.00 866.10 1,732.20
KOD0000000294 |7 1 T T TN T M A O T AMP 423.00 49.01 20,730.86
KODO0000000295 [ 27 = T+ B TOUNTS I A oo oromDy AMP 2,800.00 69.12 193,536.00
KOD0000000296 [, "~'Y AN FL : 20.00 275.40 5,508.00
KOD0000000297 [, 2 2 1" S SO Srome e rommrrromoey AMP § 300.00 167.19 50,155.60
KOD0000000298 | BUSKOLAMIN 20MG / 1ML X 10AMP (PA TVSH) AMP ; 500.00 20.50 10,249.93
KOD0000000299 | VITAMINE B6 100MG / 2ML X 10AMP {PATVSH) AMP | . 1500.00 45.90 68,850.00
KOD0000000300__[ VITAMINE B1 50MG / TML X T0AMP ( PATVSH) AMP ' 1,500.00 45.90 68,850.00
KODO0000000301__ | 3= Trom = o ommor e —rommr oSy AMP i 600.00 44.98 26,988.00
KOD0000000302 | MANITOL 200MG/ML -250ML (PA TVSH) FL ' 1,000.00 159.02 159,015.15
KODO000000303 | CEFAZOLINE 1GR (ZEPILEN) (PA TVSH) FL 4,000.00 78.85 315,384.62
KOD0000000304 [ =T M= IS S T - romm e AMP 150.00 88.00 13,200.00
KOD0000000305 |1\ 7 = T T 2 O T AT e FL 10.00 500.00 5,000.00
KOD0000000306 _| ISOFLURAN-USP 100ML X 1FL (PA TVSH) FL 30.00 4,200.00 126,000.00
KOD0000000311 [ ACID FOLIK 5 MG X 60TAB PROF (PATVSH) TAB 47.00 3.71 174.16
KOD0000000317 | & = T IOt e oI eA e T ey AMP 60.00 28.69 1,721.66
KOD0000000323 | VANCOMICIN 1GR (VOXIN) (PA TVSH) AMP 83.00 973.97 80,839.50
KOD0000000324 | AMPICILIN 1GR X 10FL (SYNTOCIL ) (PA TVSH) FL 100.00 31.79 3,178.52
KOD0000000325 | CIPROFLKSACINE 100MG / 10ML PROF (PATVSH) | AMP 193.00 40.56 7,828.71
KOD0000000326 | OXYTOCINE 10 Ul 7 ML X 10AMP (PA TVSH) AMP 100.00 28.47 2,846.87
KOD0000000327 | = e M oSV =T T v~ o ooy AMP 100.00 25.76 2,575.62
KOD0000000328 | TRAMADOL 100MG - 2ML X 10ANP PROF (PA TVSH)| AMP . 1,000.00 35.47 35,465.07
KOD0000000329 ADAL L o T TN 2 A ORI oAy AMP 40.00 22,96 918.57
KODO0000000333 | CEFTRIAXONE AFT 1GR IM-IV (PA TVSH) FL 105.00 100.00 10,500.03
KOD0000000338 Ilr:ll‘\\l-‘:-l\II:JLl.:‘dl_ NUVINIOTOTWTIT R TURTTT \I INCOTRLETNTT ILJI/ AMP 10.00 40_06 40057
KOD0000000343 | NYSTATINE 500 000UT X 20TAB (PATVSH) CAPS 1.00 11.01 11.01
KOD0000000345 [ - 7 e oo T T oumS A oot CAPS 43.00 9.30 400.05
KOD0000000348 | PREDNISOLONE 5MG X 60TAR PROF (PA TVSH) CAPS 40.00 5.06 202.50
KOD0000000349 | PROPILTIORACIL 50MG X 60TAB PROF (PA TVSH) | CAPS 40.00 5.54 221.40
KOD0000000352 [ 7o Ve e O TN S Az TG CAPS 8.00 6.04 48.35
KOD0000000353 | METFORMINE 850MG X 60T A PROF (PA TVSH) CAPS DT £ p,.1.69 135.41
KOD0000000356 TI_\HI:::.j‘I NV TUTVIGS AN IJUTHRD \I OO EXAAT ] \l ~\ CAPS // ‘ » 2 00 kA % . 6810
KOD0000000357 | ENALAPRIL 20MG X 307AB PROF (PATVSH) CAPS | £/ 30. i B4, 55.06
KOD0000000358 |1 o s T e TR Z oM R S u T A T oo CAPS [f{ » 10.00 3.80 S 37.97
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KOD0000000360 | NIFEDIPINE 10MG X 60TAB PROF (PA TVSH) CAPS 7.02 140.33
KOD0000000361 | TORASEMIDE 10MG X 30TAB (TRIFAS J(PATVSH) | caPs 20.00 35.84 716.80
KOD0000000362 | 7" == O M N U TS TV RO I O CAPS 10.00 10.88 108.75
KOD0000000363 |, 77 7 £7TeT e S TR I CAPS 10.00 3.90 39.00
KOD0000000364 _j == 2 T T F N R S M DT Oy AMP 2.00 44.33 88.67
KOD0000000365 | KODEIN PHOSFAT! 15MG X 30TAB PROF (PATVSH)] CcaAPS 40.00 10.17 406.90
KOD0000000366 | DIAZEPAM 5MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 30.00 2.21 66.28
KOD0000000367 | PARACETAMOL 500MG X 60TAB PROF (PATVSH) | CAPS 40.00 1.97 78.88
KODO000000370 | " o e T TS N O T A O WIS T YT CAPS 40.00 8.54 341.77
KOD0000000371 | PROMETAZINE 25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 40.00 9.35 374.04
KOD0000000372 | AMITRIPTILINE 25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10.00 3.57 35.69
KOD0000000373 | 7 =7 ™™ T O AN I TS ST RO T AT U CAPS 20.00 4.00 80.00
KOD0000000379 | ACICLOVIR ABC 800MG X 35TAB (PA TVSH) KT 943.00 916.20 863,072.88
KOD0000000384 | 2 ™ S R E T TRD TN T IO CAPS 10.00 5.78 57.82
KODO0000000385 |/ /T o e A U TRD SO ST T CAPS 3.00 6.87 20.60
KOD0000000386 | OMEPRAZOL REPLEK 20MG X 14CAPS (PATVSH) | CAPS 8.00 8.54 68.32
KOD0000000389 | FUROSEMID 40MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS : 20.00 9.72 194,40
KOD0000000393 | HUMAN ALBUMIN 20% - 100ML (PA TVSH) FL 30.00 5,830.46 174,913.93
KOD0000000399 | NORADRENALINA TARTR*10F 2MG/ML (PATVSH) | KUTI 6.00 759.25 4,555,49
KOD0000000402 | SIGMACILLINA 1 SI 1200000 U/2.5 ( PA TVSH) N ~ 112.00 1,261.84 141,325.59
KOD0000000406 _| MICROLIFE AEROSOL NEB10 PROFES COPE 100.00 3,720.22 372,022.30
KOD0000000407 | WATERPIK IDROP GLASSICO COPE 13.00 6,585.52 85,611.81
KODO0000000408 | WATERPIK IDROP ULTRA CORDLES PLUS COPE 16.00 7,142.83 114,285.25
KOD0000000410 | URSOBIL 150MG X 20CAPS (PA TVSH) KT 1,391.00 303.64 422 366.07
KOD0000000411__| EMMETRE 20MG X 30TAB ( PA TVSH) KT 24,609.67 215,92 5,313,717.72
KOD0000000412 | ANSIMAR 20MG / 200ML SIR (PA TVSH) FL 8,561.00 272.45 2,332,415.77
KOD0000000413 | TONOGEN ABC 10ML X 10VIALS ( PATVSH) KT 2,891.00 334.89 968,155.14
KODO0000000414__| TACHIFLUDEC LIMONE MIELE X 10BUST (PATVSHY] KT : 169.00 411.99 69,626.31
KOD0000000415 | MOMENDOL 220MG X 12 TAB ( PATVSH) KT ' 6,524.00 302.13 1,971,070.02
KODO0000000421__| DIAZEPAM 10MG / 2ML X 10AMP PROF (PATVSH) | AMP 5.00 13.64 68.22
KOD0000000424 | HALOPERIDOL 0.2-10ML PROF (PA TVSH) FL 20.00 139.40 2,788.00
KOD0000000430 [ 7" Mo S ORI TS A DU T AL VTGO CAPS 20.00 2.55 51.00
KOD0000000431 | NALIDIKSINE 500MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20.00 21.25 425.00
KOD0000000432 | AMIODARON 200MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 10.00 7.50 74.97
KOD0000000434 | 17 M TS A SO T A T IR OT A TN CAPS 10.00 2.39 23.89
KOD0000000435 | ATENOLOL 100MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20.00 2.14 42.84
KOD0000000436 | "7 T 7 TV B U S A U T A TN Tt v CAPS 20.00 .21 124.10
KOD0000000437 | " 7 o T I A U TR T N O SO T ROy T CAPS 10.00 4,25 42.50
KOD0000000439 | CINARIZINE 25MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS : 20.00 2.98 59.50
KOD0000000440 | 7 ™= e e S o TS A S0 TR D (o CAPS : 20.00, 10.25 205.02
KOD0000000441 | GLIBENKLAMIDE 5MG X 60TAB PROF (PATVSH) | caAPs : 20.00 1.70 34.00
KOD0000000442 | L= =F =0 T oS R OT TS T MO T AN T RO T CAPS ; 10.00 5.53 55.25
KODO0000000445 | MEBHIDROLINE 50MG X 30TAB PROF (PATVSH) | caAPs ‘ 10.00 11.05 110.50
KOD0000000446 [ - T o T RS A U TS TV S T T ot CAPS i 20.00 55.25 1,105.00
KOD0000000447 | METFORMINE 500MG X 307AB PROF (PA TVSH) CAPS 20.00 2.29 45.90
KOD0000000448 | -1 T =T Mo TOMIS A U TG T Oy CAPS 20.00 3.06 61.20
KOD0000000449 | METOPROLOL 100MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20.00 2.29 45.90
KODQ000000450 | METRONIDAZOL 250MG X 30TAB PROF (PATVSH) [ CAPS 10.00 13.77 137.70
KOD0000000451 |- v - IS A U TRD TN DT T RO T T CAPS 20.00 12.67 253.30
KOD0000000452 | = T O T I TOUNS A2 g A T IO CAPS 10.00 12.92 129.20
KOD0000000453 | OLANZAPIN 10MG X 30TAB PROF (PATVSH) CAPS 10.00 8.50 85.00
KOD0000000454 | VALSARTAN 80MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS ~ 10.00 5.10 51.00
KOD0000000455 | T OTM TS A SO T AT VST NOT TN T CAPS ; 10.00 2.43 24.31
KOD0000000456 |- "2 == oM N Oy T RO (Y T AT DO T T Y CAPS 40.00 2.22 88.74
KOD0000000457__ [ VITAMINE B KOMPLEKS X 60TAB PROF (PATVSH) | CAPS 40.00 3.40 136.00
KODO0000000460 | NITROSORBIT 10MG X 60TAB PROF ( PA TVSH) CAPS 20.00 2.55 51.00
KODO0000000462 | METIL DOPA 250MG X 30TAB PROF (PA TVSH) CAPS 20.00 7.20 144.00
KOD0000000463 | = 1o T S A U T D OO TR O T RO T CAPS : 10.00 25.60 256.00
KODO0000000467 | - o T T e T U IS A Dy TAD O TS T O CAPS : 20.00 10.50 210.00
KOD0000000471 | IBUPROFEN 400 MG X 30 PC (PATVSH) TAB 20.00 4.93 98.67
KOD0000000475 | OKI 160 MG X 10 SUPP { PA TVSH ) SUPP 200.00 69.60 13,920.00
KOD0000000478 | ENTEROFURYL CPS 30 X 100 MG (PATVSH) CAPS 20.00 10.69 213.84
KOD0E000000490 | TANYZ 0.4MG X 30 CPS (PATVSH) CP 20.00 14.62 292.42
KODO0000000491 | SILYMARIN FORTE X 120CAPS { TVSH 20% ) CP 20.00 34.66 693.19
KOD0000000492 | LESCOL HGC 40 MG X 28 TAB (PATVSH) TAB ' 12.00 33.82 405.86
KODO0000000494 | FORADIL HGC 12MCG X 30 TAB ( PATVSH) TAB » 10.00 27.40 274.00
KOD0000000495 | T = T e T O TS S TS T RA A OV T oV EDICA 68.40 273.60
KOD0000000498 | > T " R T T T AN U OIS A TRy T TA L e 20 .30 566.03
KODO0000000508 | TACHIPIRINA 1000 MG X 10 SUPPOSTE (PATVSH)| & IAF © 3,723 266%0p{y  1,064,785.44
KODOOOOOOOSOQ \II‘\UI TN OO WO "N~ ZCT LUSTINA LT T \rr\ TVOTT é 5 463_05 \ 1’%8,80342
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KOD0000000510 [, ™ T S S S OIS YT A SO T T T T v T FL 1,558.00 272.38 424,372.49
KOD0000000511 | 37 Tr ¥ Ve e SO O TS T AT o FL 4,438.00 217.91 967,068.09
KODO0000000512 | TAZOREX (4 + 0.5) VIAL 30ML ( PA TVSH) FL 30.00 923.91 27,717.39
KOD0000000514 | 7= = T e I T oW T o To o AMP 5.00 20.71 103.55
KODO000000518 | CEFOTAXIME 1 GR IV (TAXIME) (PA TVSH) FL ©_1,300.00 170.00 221,000.00
KOD0000000519 | FRAXIPARIN 28501U / 0.3ML X 10AMP (PA TVSH) AMP ©2,000.00 175.00 350,000.00
KOD0000000520 | CLOGIN VAGINAL DOUCHE 5FL 100ML (20% TVSH)| KT : 377.00 512,13 193,073.99
KOD0000000521 | CLOGIN ELLE X 10VAGINAL OVULES (20% TVSH) KT 345.00 320.94 110,723.07
KODO0000000522 | BREFOVIL X 12 STICK PACK (20% TVSH) KT 646.00 402.88 260,258.96
KOD0000000523 | BREFOVIL 10 VIALS X TOML (20% TVSH) KT 2,141.00 395,98 847,790.25
KOD0000000524 | BREFOVIL DROPS 10ML (20% TVSH) FL -~ 2,005.00 361.84 725,490.98
KODO0000000525 | NOSIFOL PLUS 30 TABLETS (20% TVSH) KT ~ 489.00 423.36 207,024.48
KOD0000000526 | SEDIFLU SYRUP 150ML (20% TVSH) FL ; 134.00 375.56, 50,325.56
KOD0000000527 | SEDIFLU SYRUP BABY 150ML BOTTLE (20% TVSH)] FL . 1.00 375.56 375.56
KODO0000000528 | STIPOFF SYRUP 200ML BOTTLE {20% TVSH) FL ‘ 563.00 382.39 215,286.23
KODO000000530 | VIVOTIF 200MG X 3 CPS 2000 MILION! (PA TVSH) KT ! 18.00 2,132.01 38,376.26
KOD0000000533 |7 =7 b TGRS TAB 20.00 8.84 176.89
KOD0000000535 | JODEX 200MG X 50TAB ( PA TVSH) TAB 35.00 6.18 216.30
KOD0000000550 | GLICEROLO ADULTI 2.5GR X 18 SUPP (PATVSH) | supp 6.00 13.02 78.13
KOD0000000551 | 7o o D RO ToN AT T Dot KT 4,00 0.00 0.00
KODO0000000552 | FORMOTEROL DIPROPIONATO 500MG (MOSTRA) | KT 2.00 0.00 0.00
KOD0000000553 | BAMIFILLINA HCl 1GR (MOSTRA) KT 2.00 0.00 0.00
KOD0000000555 | CLIPPER 5MG TABLETS { MOSTRA) KT 4.00 172.00 688.00
KODO000000SEE [ " T T 2o e O TR TS Ty e CAPS 16.00 34.43 550.86
KOD0000000558 | FOSTER NEXT HALER (MOSTRA) FL 4.00 172,00 688.00
KOD0000000559 | BLEOMYCIN 15MG X 1FL BLEOPRIM (PA TVSH) FL 1 1.00 2,108.05 2,108.05
KOD0000000563 | VINCRISTINA TEVA 1MG/TML X 1FL (PATVSH) FL 1,498.00 411.96 617,115.57
KOD0000000565 | MEDEL PRO AEROSOL (TVSH 20%) COPE 1,586.00 2,174.26 3,448,380.45
KODO0000000567 | CONNETTIVINA GARZE 10X10 (PA TVSH) KUTI 1,996.00 309.54 797,474.36
KOD0000000568 | CONNETTIVINA SOLE SPRAY 50ML (20% TVSH) FL 1,942.00 453.19 880,093.04
KOD0000000569 [ > =rrr i e T TV ST {OTCTATTTy KT 1,759.00 1,016.24 1,787,569.68
KOD0000000571 [ 772 (=" TV = E OO o~z ot KT 9,333.00 183.11 1,708,984.42
KOD0000000572 |\ = & T T N MO S e e AT KT 7.439.00 288.54 2,146,450.12
KOD0000000573 | 1 = T T o A T O T oS e oo o AMP 31.00 149.30 4,628.30
KOD0000000576 | NEO COMPLEX PLUS X 10 VIALS (20% TVSH) KT 1,861.00 402.79 749,597.77
KODO0000000577 | SALIMAX X 14 SACHETS (20% TVSH) KT 866.00 334.52 289,696.92
KOD0000000580 | BCG MEDAC X1FL + 1SAC 50ML S/CAT (PA TVSH) FL 4.00]  10,041.34 40,165.38
KOD0000000581 | CONNETIVINA BABY CREMA 75G { PA TVSH) TUB ___2,000.00 459.45 918,906.00
KOD0000000582 | T T T VRIS OIS TomT s o AMP ] 10.00 380.24 3,802.35
KOD0000000584 | TRENTAL 100MG/5ML X 5F 1V ( PATVSH) KT 500.00 395,84 197,919.38

' 1,168,545.17 303,440,790.00




MED ICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

)| Ndertesa || Mak. e paisje || Te fjera AAM || Totah ]

28,155,180.00 3,314,220/ 31,469,400

824,222 522,058 1,346,280

-57,500 -57,500

28,921,902 3,836,278 32,758,180

i B - 0

| B_|/Amortizimi | AAN-ve 31.12.2015 16,513,799 1,973,041 18,486,840

_Amortizimi ushtrimit 2,404,3@-53 353,561 2,757,924

Amortizimi per daljet e AAM-ve L 0
| Amortizimi | AAM-ve 31.12.2016 18,918,164 2,326,602 21,244,766
I i | AAM-v 2016, * :
| C |zhvieresimi AAM-ve 01.01.2016 0 0 0
 shtesat 0 0 0
 |lPakesimet 0 0 0
| |lzhvieresimi AAMve 31.12.2016 0 0 0
R ] 0
| D |Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 0 - 11,641,381 1,341,179’ 12,814,970
= 10,003,738 1,509,676 11,513,414
Prova per amortli. © ushtrimit A oK 0o
Prova per vi. neto te vitit kaluar OK. ______ ~ !
Prova per vi. neto te ushtrimit ’ oK _: AL 0‘92.],
ADMINISTRATOR | f
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MED ICAMENTA sh.p.k,
NIPT: K41420001V,

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané Tirané, mé 28.03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, MED |C AMENTAsh.pk, me NIPT: K41420001V,
ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2016, konformé SK té Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga studio GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081\W.
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